DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.16226

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 25/11/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

IVAN CALIXTO DE ALMEIDA CORREIA

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200018362
CEFTRIAXONA SODICA 500MG INJETAVEL
ENDOVENOSO  MARCA/FABRICANTE:
FRESENIUS

UND 8,125

Salvador, 26 de novembro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 495/2020

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.771 de 28 de agosto de 2020, pág 10
PROCESSO Nº 22447/2019.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 59.309.302/0001-99

LEIA-SE:

CNPJ: 21.632.425/0001-93

Salvador, 26 de novembro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 8509/2021, Processo nº 55516/2020, publicada no DOM nº 8.125, de 02 a 04 de outubro

de 2021, página 14.

ONDE SE LÊ:

DATA DA ASSINATURA:

LEIA-SE:

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2021

Salvador, 26 de novembro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021010074

LICITAÇÃO Nº: 059/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000135

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 106503/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER- SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: FIRENZE COMERCIO DE BRINDES LTDA

CNPJ Nº: 03.386.332/0001-44

OBJETO: AQUISIÇÃO CAMISA GOLA CARECA C/ MANGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COSAN.

VALOR TOTAL: R$ 2.537,60 (DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255000

ELEMENTO DE DESPESA: 33903026  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 24/11/2021

PROCESSO Nº 193269/2021

AFM Nº: 2021010075

LICITAÇÃO Nº: 044/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000167

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 96412/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER- SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA

CNPJ Nº: 01.237.548/0001-12

OBJETO: AQUISIÇÃO CAMISA GOLA CARECA C/ MANGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COSAN.

VALOR TOTAL: R$ 1.939,60 (HUM MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255000

ELEMENTO DE DESPESA: 33903026  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 24/11/2021

PROCESSO Nº 193269/2021

Salvador, 26  de novembro de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

PROC. SEDUR nº 7579/2021

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ECO369

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 5911000000-7579/2021, bem como o disposto

na Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano Diretor

de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano (1° Acordante) e ECO369 Empreendimentos Imobiliários  Ltda (2º Acordante) celebram o

TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO, mediante as condições seguintes: o segundo Acordante se

compromete a pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, através do instrumento

de Outorga Onerosa, calculado na importância de R$ 247.136,49 (Duzentos e quarenta e sete mil,

cento e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos), conforme cálculo realizado à fl. 179 do

citado processo, e autorização do Gestor da Pasta, à fl. 182, divididos em 04 (quatro) parcelas de R$

61.784,13  (sessenta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e treze centavos), com vencimento

da primeira parcela no último dia útil do mês da publicação do extrato deste instrumento, e as

demais, no último dia útil dos meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à

comprovação do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

AMPARO LEGAL: Art. 293,§ 5º e art. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 26 de novembro de

2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021009851
Licitação: 044/2021
Termode Compromisso nº 2021000167
Processo nº 96412/2021
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ: 15.185.234/0001-28.
Contratada : BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA.
CNPJ : 01.237.548/0001-12
Objeto : Camisas Gola Polo
Valor Total R$ 2.864,64 (dois mil oitocentos e sessenta quatro reais e sessenta quatro centavos)
Subação : 107600 - Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Fonte - 0.1.00
Data de Assinatura: 18/11/2021

AFM: 2021000060-2021000061

Licitação: 092/2021

Termode Compromisso nº 2021000222

Processo nº 133484/2021

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 07151885/0001-79.

Contratada : MASTER MEDIC. COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS

CNPJ : 07.381.075/0001-09

Objeto : Papel toalha interfolha 02 dobras -230x180mm

Valor Total R$ 7.490,30 (sete mil quatrocentos e noventa reais e trinta centavos)

Subação : 107800 - Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Fonte - 0.1.00

Data de Assinatura : 25/11/2021

Salvador, 26 de Novembro de 2021.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente